
                 
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                               
 

 Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

  
 

N°  1061 del Registro         
 
Data  16.11.2012 

 

 

 OGGETTO :  Approvazione ruolo ICI per provvedimenti emessi nell’anno 2010 

  
 

 
N. 76  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del 14.11.2012 
 

 
 

ANNO 2012 
 
L’anno duemiladodici,   il giorno  Quattordici  del mese di Novembre alle ore ////  
 

 

Il Capo Settore 
Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità. 

 

 Visti gli atti di accertamento ICI , notificati nell’anno 2010, per i quali non è stato effettuato il versamento 

richiesto entro i termini in esso stabiliti e per i quali non è stato attivato contenzioso;  

  

 Vista la minuta di ruolo per la riscossione degli importi dovuti a seguito di provvedimenti emessi dall’ufficio 

nell’anno 2010 non pagati nonostante invito bonario inviato agli interessati per un importo complessivo di € 62.249,00; 

 

 Dato atto che il ruolo è stato formato ai sensi dell’art.69, 2° comma del D.P.R. 28.1.1988 n.43 , redatto in 

conformità agli articoli 12, 45 49 del DPR 602/73 come richiamati dagli articoli 18, 19 e 20 del D. Lgs 26.2.1999 n.46; 

 

 Rilevato che, trattandosi di provvedimento collegato a procedimento tributario, non è dovuta la comunicazione 

di avvio ai sensi del secondo comma dell’art.13 della legge 7.8.1990 n.241; 

 

 Visto il vigente regolamento comunale sull’ICI ; 

 

 Ritenuto di dovere approvare il ruolo per la riscossione dell’ICI non versta a seguito dei provvedimenti emessi 

nell’anno 2010; 

 

  

 DETERMINA 

 

 Di approvare i seguenti ruoli ordinari per  ICI  non versta ai  sensi dell’art.69, 2° comma DPR 43/88: 

• Ruolo n.2013/001484 composto da n.24 articoli e per un importo di € 597,00 

• Ruolo n.2013/000423 composto da n.471 articoli e per un importo di € 60.124,00 

• Ruolo n.2013/000249 composto da n.20 articoli e per un importo di € 1.528,00 

 

 



 

 Di accertare in entrata il totale complessivo dei ruoli di € 62.249,00 – acc. 9027 

 

  

Il presente provvedimento viene trasmesso: 

b) al responsabile del servizio finanziario; 

e) al capo settore affari generali per l’affissione all’albo comunale. 

 

 

                                                                                                                    Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                                        f.to  D.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 
ATTESTAZIONE FINANZIARIA  

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.151 D. 

L.gs. 267/2000. 

     

  Il Responsabile del servizio finanziario                                             

f.to Dott.Rosario Zarbo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il sottoscritto Segretario comunale 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
_____________ al _____________. 
       
          Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 
           _________________                                                                          
                                                                                                 _____________________ 
Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
                                                                                                Il Segretario Comunale 
 
Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ______________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21.11.2012    Il Funzionario incaricato 

       Placida Arcadipane 

 


